
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2024

BALÓNY NAD VINOŘÍ

15. 9. 2024 od 15:00
U hráze rybníků v Obůrkách

divadelní improvizace | deky s sebou

- str. 3 -

- str. 3 -

FILMOVÁ STEZKA

22. 9. 2024 od 14:00 do 16:00
start: Živanická ul.

určeno hlavně pro seniory

- str. 3 -

SENIORÁDA

11. 9. 2024 od 9:30
Zámecký areál Ctěnice
PŘIJĎTE FANDIT!

- str. 3 -

Poprvé, podruhé, potře�, odklepnuto.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

16. 9. 2024 od 18:00
Společenský sál Pod Normou

Jste srdečně zváni!

Po padesá� letech čekání a roce vyjednávání je
konečně úspěšně završeno martyrium vlastnic-
kých vztahů k mnoha pozemkům ve Vinoři.
Jejich celková plocha je obrovská, přes 35000 m²,
což lze přirovnat k ploše pě� fotbalových hřišť.
Jsou na nich hlavně silnice, chodníky, odvodňovací
příkopy, polní cesty, občas křoví, občas kopřivy,
někde tráva, kterou je třeba sekat. Vše začalo
nešťastně v roce 1974, kdy se Vinoř připojila

k Praze a „soudruzi z NDR někde udělali chybu“.
Tyto pozemky, ač v katastru Vinoře, zůstaly
v majetku obce Přezle�ce. Co to prak�cky zname-
nalo? Přezle�ce měly majetek, který pro ně nic
nepřinášel (těžko si postaví zastávku MHD upro-
střed Vinoře), a Vinoř, když chtěla něco postavit,

opravit, pokácet, vysadit, musela vždy získat
souhlas Přezle�c a ještě prováděla inves�ce na
cizím pozemku, což je vždy složitější. Když jsem
se stal starostou, fascinovalo mě, že to nikdo desít-
ky let vůbec neřešil a jen se dokola „zakopávalo
o stejný kořen“. Je to podobné, jakoby soused vlastnil
kus vašeho obýváku a k tomu ještě sprchový kout
aWC a vy jste se chodili 2x v týdnu ptát, zda máte
nechávat prkénko nahoře nebo sklopené.

Chtěl bych osobně poděkovat panu starostovi
Přezletic Tomáši Říhovi, místostarostovi Janu
Macourkovi, radnímu pro finance na MHMP
Ing. Zdeňkovi Kováříkovi, právníkům, zastupitelům
(jak Vinoře, tak Přezle�c) i mnoha dalším lidem,
kteří měli odvahu, chuť a sílu tento problém

konečně řešit a vyřešit. Ač to dr�vé většině připa-
dá logické a bohulibé, nebylo to vůbec jednouché.
Našlo se i pár těch, kteří 50 let mlčeli, ale teď
ucí�li příležitost, chopili se toho jako zástupného
problému a začali tvrdit, že pozemky mají obrov-
skou cenu, ne 10, ne 20 ani 30, ale ještě více mili-
onů a snažili se prodeji zabránit. Škoda, že si tyto
pozemky nekoupili sami, když tvrdí, že jsou skvělé
a cenné, možná je pod nimi ropa, možná lithium,
určitě vědí mnohem více než my ostatní.
Nakonec Vinoř koupila pozemky v aukci za
10 mil. Kč, které získala dost složitě od Magis-
trátuHMP, a byla jediná, kdo v aukci vůbec přihodil.
Dnes jsou již podepsané kupní smlouvy a podán
vklad do katastru. Vinoř bude moci rozvíjet svoji
infrastrukturu, sázet nové stromy, rozmís�t od-
padkové koše, opravovat cesty, TSK převezme
některé komunikace do správy, čímž Vinoř ušetří
a Přezle�ce získaly zajímavou finanční částku,
kterou jistě dobře využijí ku prospěchu svýchobčanů.
Teď ještě, aby se povedlo TSK získat povolení na
dostavbu mostu v ulici Rosické, kde je taky pár
jedinců, kteří nezmeškají jedinou příležitost „přisypat
píseček do soukolí“. Ale i tady jsem op�mista
a věřím, že most bude do roka stát. Celé to při-
spěje k dobrým sousedským vztahům naší MČ
a sousední obce Přezle�ce. Ještě jednou velké
díky všem, kteří se zapojili, pomohli a věřili ve
šťastný konec, i když to bylo někdy hodně složité.

Ing. Michal Biskup
starosta

PODROBNÝ
PŘEHLED

ZÁŘIJOVÝCH
AKCÍ

pro starší a pokročilé

Komu je pomoc určena?
Rodinám, které se nacházejí v tíživé finanční situaci – např. samoživi-
telkám/-lům, nezaměstnaným rodičům, vícečetným rodinám nebo praro-
dičům, kteří mají v péči vnoučata. Podmínkou je trvalé bydliště ve Vinoři
a dě� zapsané v ZŠ/MŠ Vinoř.

Forma pomoci
Nabízíme 50%– 75% úhradu vybraných školních ak�vit ve školním roce
2024/25 (adaptační kurz, lyžařský kurz, škola/školka v přírodě). Příspěvky

Komise sociální a pro zdravotnictví při MČ Vinoř ve spolupráci se ZŠ Vinoř nabízí finanční pomoc rodinám, které se nachází v nepříznivé finanční situaci.
FINANČNÍ POMOC S ÚHRADOU ŠKOLNÍCH POBYTOVÝCH AKTIVIT

budou rozdělovány až do vyčerpání sumy 50 000 Kč, schválené Radou
MČ Vinoř.

Žádost
V případě zájmu o nabízenou pomoc napište prosím e-mail předsed-
kyni Komise sociální a pro zdravotnictví, Mgr. Kateřině Hájkové.
S informacemi zaslanými v žádos� bude zacházeno v souladu s GDPR.
E-mail: katerina.hajkova@praha-vinor.cz

Nově s účinnos� od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření
možného osvobození o rodiny pobírající přídavek
na dítě. O osvobození bude možné žádat od
začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1. 9. 2024,
pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy,
že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže
zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky
státní sociální podpory – přídavek na dítě“. Dále

dochází s účinností k 1. 1. 2024 k rozšíření
možného osvobození od úplaty nebo snížení
úplaty za školní družinu nebo školní klub o rodiny
pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude
možné žádat od začátku školního roku 2024/25,
tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce
prokáže řediteli školského zařízení, že pobírá
přídavky na dítě. Viz Metodický materiál ke

stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských
školách, školních družinách a školních klubech
veřejných zřizovatelů od 1. 1. 2024.
(h�ps://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-
vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-vyse-
uplaty-ve-skolnich-druzinach-klubech)

Mgr. Kateřina Hájková
komise sociální a pro zdravotnictví

Kdy je možno osvobodit od úplaty nebo snížit úplatu za vzdělávání v mateřských školách, školních
družinách a školních klubech veřejných zřizovatelů?

Cesta mezi Vinoří a Přezle�cemi



INFORMACEZÚŘADU

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
Dne 12. 6. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř souhlasí s uspo-
řádáním kulturní akce dne 15. září 2024 na
obecnímpozemkudle předložené žádos�a s dočas-
ným umístěním pamětní desky na pozemku č. 69
k. ú. Vinoř dle přiložené fotografie v žádos�, a to
max. do konce září 2024. Následně bude pamět-
ní deska umístěna co nejblíže místu přistání
balonů. Konkrétní místo bude předloženo Radě
MČ ke schválení.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje čerpání
částky ve výši 194 �s. Kč z inves�čního fondu ZŠ
a MŠ Praha-Vinoř na nákup 2 kusů ActivPanel
Cobalt 9 75“PAN+MS+ BB400.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje zrušení
zadávacího řízení Sekání veřejných travnatých
ploch na území městské části Praha-Vinoř
z důvodů hodných zvláštního zřetele.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje roz-
šíření Z-BOXU v ul. U Cukrovaru o dalších 6 sloupců
za celkové nájemné ve výši 33 600 Kč/rok + DPH
a to od 1. 7. 2024 za předpokladu přemístění
informační tabule nacházející se v bezprostřední
blízkos� boxu. Přemístění tabule na nové místo
bude konzultováno s MČ.

Dne 19. 6. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje nájemní
smlouvunanebytovýprostorvul.Mladoboleslavská8
nájemci KristýnaMaříková, DiS., IČ: 01841815, za

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA

Dne 24. 6. 2024
Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
stav peněžních prostředků na bankovních účtech
k 31. 12. 2023, plnění rozpočtu za rok 2023, hospo-
dářský výsledek VHČ za rok 2023, závěrečný účet
MČ Praha-Vinoř za rok 2023 a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř bere na
vědomí
● zprávu o výsledku a přezkoumání hospodaření
MČ Praha-Vinoř za období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023
apřijatá opatření v Příkazu starosty č. 2/2024
● závěrečnéúčty p. o. Vincent a p. o. ZŠ aMŠPraha-
Vinoř za rok 2023.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
prodejpozemkuparc. č.1166/12vk.ú.Vinořovýměře
181 m² (ve vlastnictví Hlavního města Prahy a ve
svěřené správě Městské čás� Praha-Vinoř), který
vznikloddělenímzpozemkuparc. č.1166vk.ú.Vinoř
na základě geometrického plánu č. 2042-82/2024,
Ing.FrantiškuŠepsovizaúčelemnarovnánímajetkových
poměrů. Celková cena prodávaného pozemku je
1 764 750 Kč, určená na základě aktuální cenové
mapy, apověřuje starostuuzavřenímkupní smlouvy
dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
prodeje pozemků parc. č. 1166/13 v k. ú. Vinoř
o výměře 64m², který vznikl oddělením z pozemku
parc. č. 1166 v k. ú. Vinoř (ve vlastnictví Hlavního
města Prahy a ve svěřené správě Městské čás�
Praha-Vinoř) na základě geometrického plánu
č. 2024-82/2024 a parc. č. 1160/8 v k. ú. Vinoř
o výměře 2m² (ve vlastnictví Hlavníhoměsta Prahy
a ve svěřené správě Městské čás� Praha-Vinoř),
který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 1160/5
v k. ú. Vinoř na základě geometrického plánu
č. 2042-82/2024, Ing. Fran�šku Šepsovi za účelem
narovnání majetkových poměrů. Celková cena
prodávaných čás� pozemků je 635 680 Kč, určená
na základě aktuální cenové mapy a pověřuje
starostu uzavřením Budoucí kupní smlouvy dle
předloženého návrhu.

Dne 15. 7. 2024
Zastupitelstvoměstské čás� Praha-Vinoř bere na
vědomí zápis z jednání Zastupitelstva obce
Přezletice č. 4/2024 ze dne 25. 6. 2024 a záměr
odprodeje pozemků v k. ú. Vinoř formou aukce,
revokuje usnesení č. Z 8/224/2023 ze dne 20. 11.
2023 v bodech III a IV, schvaluje koupi pozemků
formou aukce parc. č. 404/28 o výměře 2 548 m²,
parc. č. 404/29 o výměře 522 m²; parc. č. 404/31

ovýměře16203m², parc. č. 683ovýměře6908m²,
parc. č. 684 o výměře 624m², parc. č. 689 o výměře
474 m², parc. č. 692 o výměře 3 202 m², parc.
č. 953/12 o výměře 308 m², parc. č. 1351/15
ovýměře 18m², parc. č. 1578/28 o výměře 95m²,
parc. č. 1579/4 o výměře 7 m², parc. č. 1579/5
o výměře 14m²,parc. č. 1584/1ovýměře4430m²,
vše v k. ú. Praha-Vinoř vevlastnictví obcePřezle�ce,
schvaluje účast v aukci výše uvedených pozemků
smaximálním příhozem 10mil. Kč a spoluúčast na
odměnědražitelevevýši 100000Kč, tedy1%vč.DPH
z prodejní ceny pozemků.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
směnu pozemků v k. ú. Vinoř, obci Praha, která
spočívá ve směně pozemků, kdy paní Ing. Markéta
Melicharová převádí ze svého vlastnictví do
vlastnictví Hlavníhoměsta Prahy a do svěřené správy
Městské čás� Praha-Vinoř pozemek parc. č. 190/6
ostatní plocha, o původní výměře 267 m², z něhož
byla oddělena část o současné výměře 111 m²,
v k. ú. Vinoř, obec Praha, a dále byl oddělen díl
označený v geometrickém plánu č. 1576-26/2017
označený jako díl „c“ o výměře 155 m², který se
stane součás� pozemku parc. č. 193/3, vše v k. ú.
Vinoř (rozdíl v součtuvýměrvdůsledkuzaokrouhlení,
viz. geometrický plán č. 1576-26/2027), obec

Praha, se všemi jeho součástmi a příslušenstvím
a současně Hlavní město Praha převádí ze svého
vlastnictví do vlastnictví Ing. Markéty Melicharové
oddělený díl pozemku parc. č. 165/1 označený
v geometrickém plánu parc. č.1576-26/2017 jako
díl „a“ o výměře 91 m², ostatní plocha, který se
stane součás� pozemku parc. č. 193/3; oddělený
díl pozemku parc. č. 190/1 označený v geo-
metrickémplánuparc. č.1576-26/2017 jako díl „b“
o výměře 8 m², který se stane součás� pozemku
parc. č. 193/3; oddělený díl pozemku parc. č. 191/1
označený v geometrickémplánu č. 1576-26/2017
jako díl „d“ o výměře 3m², který se stane součás�
pozemku parc. č. 193/3, to vše v k. ú. Vinoř, obec
Praha se všemi jeho součástmi a příslušenstvím
do vlastnictví Ing. Markéty Melicharové. Účelem
směny je zajištění pozemků k vybudování pozemní
komunikace k připojení areálu dětského hřiště
a parku. Celkový rozdíl ve výměře směňovaných
pozemků dle geometrického plánu č. 1576-26/2017
činí 9 m² ve prospěch Hlavního města Prahy
(Městské části Praha Vinoř). Vzniklý rozdíl ve
výměře směňovaných pozem-
ků není finančně kompen-
zován. Pověřuje starostu uzav-
řením smlouvy dle předlo-
ženého návrhu.

Projednáno v zastupitelstvu MČ, výpisky z usnesení

parkovacíhomísta 5 000Kč/rok + DPH od 1. 7. 2024
do 30. 6. 2027.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje uzavření
dodatku č. 2 k SoD č. SML/55/1130/0126/2024
na akci „Opěrná stěna, Vinořské náměs� 22, Vinoř“
s firmouManitas group, s.r.o., IČ: 07888082, který
se týká posunu� termínu ukončení stavby a pro-
vedení víceprací dle předloženého návrhu.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje poskytnu�
příspěvku ve výši 12 000 Kč na pořádání letního
tábora Tělocvičnou jednotou Sokol Vinoř pro 6 dě�
z Ukrajiny. Příspěvek bude poskytnut na zákla-
dě fakturace pořadatele.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje uzavřít
dohodu se společnos� Vinoř stavební společnost,
s. r. o., o předání pozemků č. 1517/1, 1517/7,
1517/8, 1519/1 a 1519/48 odkoupených na zá-
kladě kupní smlouvy ze dne 7. 12. 2023.

Dne 26. 6. 2024
Radaměstské čás�Praha-Vinoř schvaluje z důvodu
zkvalitňování služeb pro občany bezplatnou inzerci
ve Vinořských novinách, vydání červenec/srpen
2024, pro Českou poštu, s.p. - pracovní nabídka
pozice poštovní doručovatel motorizovaný.

Dne 10. 7. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje uzavření
smlouvy s firmou Intellmaps, s.r.o., IČ: 06682456,
na zhotovení digitálního dvojčete - plány ve 3D

BIM (Building Informa�onModelling) všech objektů
ve správě MČ a specifikovaných v příloze smlouvy,
v částce 997 300 Kč bez DPH a pověřuje starostu
podepsáním smlouvy o dílo s firmou Intellmaps,
s. r. o., IČ: 06682456, dle předloženého návrhu.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje využi�
pozemkůp. č. 1518/1a1517/1vk.ú.Vinořprozádrž
vody v krajině a vypracování návrhu na revitalizační
opatřenínazmíněnýchp.č.1518/1a1517/1vk.ú.Vinoř
společnos� ADAPTO.space, s. r. o., IČ: 17685346, na
základě předložené cenové nabídky.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje úpravu
cen inzerce ve Vinořských novinách a Vinořském
zpravodaji, následujícím způsobem:
● řádková inzerce a rozměr 60x40 mm: 150 Kč
(cena za grafické zpracování inzerátu: 100 Kč)
● rozměr 60x90 mm: 300 Kč (cena za grafické
zpracování inzerátu: 100 Kč)
● rozměr 128x90 mm: 500 Kč (cena za grafické
zpracování inzerátu: 200 Kč)
Vinořský zpravodaj, celobarevný �sk
● řádková inzerce a rozměr 88x126 mm: 500 Kč
(cena za grafické zpracování inzerátu: 200 Kč)
● rozměr 182x86 mm 650 Kč (cena za grafické
zpracování inzerátu: 200 Kč)
● rozměr 182x126mm: 1 000 Kč (cena za grafické
zpracování inzerátu: 300 Kč)
● rozměr 182x168mm: 1 300 Kč (cena za grafické
zpracování inzerátu: 400 Kč)
● rozměr 182x257mm: 2 000 Kč (cena za grafické
zpracování inzerátu: 500 Kč)

Pokud se jedná o subjekt s trvalým pobytem,
případně sídlem společnos� nebo provozovnou
v MČ Praha-Vinoř, pla� sleva 20 % z konečné
částky. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.
Grafické zpracování je volitelná služba.

Dne 24. 7. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost TJ Sokol Vinoř, IČ: 49281771, žádost FK
Vinoř, IČ: 08717958, a žádost Czech Cricket, Česko-
moravský kriketový svaz, IČ: 26993074, a neschva-
luje poskytnu� dotací dle výše uvedených žádos�
z důvodu nedostatku finančních prostředků.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje záš�tu
nad akcí Zahrádkářská výstava konanou ve dnech
19.–21. 9. 2024 pro spolek Kultura Vinoř dle
předložené žádos�.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
tři předložené cenové nabídky na pořízení zahrad-
ního traktoru – sekačky (srovnatelné typy strojů
zn. Kubota, Wisconsin a Seco) v rámci průzkumu
trhu a schvaluje koupi zahradního traktoru –
sekačky se samosběrem zn. Seco Starjet P6 Pro
v celkové hodnotě 206 528,93 Kč bez DPH.

Zastupitelé versus zaměstnanci

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad září–říjen 2024

V Žabokřiku neděle 1. 9. 2024 13:00–16:00 hod.

Mikulovická neděle 22. 9. 2024 13:00–16:00 hod.

U Bakaláře neděle 6. 10. 2024 13:00–16:00 hod.

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

neděle 13. 10. 2024 9:00–12:00 hod.

Mikulovická neděle 27. 10. 2024 13:00–16:00 hod.

VELKOOBJEMOVÉ kontejnery odpad září–říjen 2024

Bohdanečská sobota 7. 9. 2024 12:00–16:00 hod.

V Žabokřiku sobota 19. 10. 2024 12:00–16:00 hod.

(mezi domy č. p. 250 a 400)

(Křižovatka s ul. Turkovická)

Znáte rozdíl? Víte, kdo má jaké kompetence?
Základní rozdíl je v procesu získání funkce.
Zastupitel je volený orgán. Jeho funkce vzniká
�m, že dotyčnému odevzdáte hlas ve volbách a ten
se pak díky většině stává členem kolek�vního orgá-
nu, zastupitelstva. Tuto funkci vykonává až dodalších
voleb. Zastupitelé „zastupují“ obec (zde městskou
část) navenek.Mohou vykonávat konkrétní činnos�
ve zvláštních orgánech obce, tedy v komisích či
výborech.
Na prvním jednání nového zastupitelstva jsou
pak z členů zastupitelstva voleni starosta, místo-
starostové a radní. Ti pak mají více povinnos�.
Zejména funkce starosty je spojená s velkou
odpovědnos�, neboť je statutárním zástupcem
městské čás�.
Starosta a místostarostové jsou členy rady
automa�cky a další jsou dovoleni. Každý z členů
rady má přiřazenu oblast, ve které je ak�vní.
Záleží, jak si to v dané městské čás� nastaví. Ve
Vinoři máme pět radních, přičemž dva z nich
jsou uvolnění.

Co znamená uvolněný radní?
Jednáseo„uvolnění“ze zaměstnáníprovýkonfunkce.
Po skončení funkce se daný uvolněný většinou vrací
dosvéhopůvodníhozaměstnání.Neuvolněný funkci-
onář je tedyopak. Chodí do svého zaměstnání asou-
časněvykonává funkci. Funguje takto spoustamalých
obcí čiměstských čás�, není to nic ojedinělého.
Zaměstnanci úřadu jsou na své pozice přijímání
na základě výběrového řízení. Jsou pak v pracovně-
právním poměru k danému úřadu a vykonávají
činnos�, které vyplývají z náplně práce, tedy ze
zákona nebo z rozhodnu� rady či zastupitelstva.
Za chod úřadu odpovídá vedoucí úřadu a zaměst-
nanci jsou mu odpovědni.
Rozdíl je tedy jasný. Zaměstnanec je zaměstnancem
bez ohledu na konání voleb, kdežto zastupitelé jsou
zastupiteli pouze na čtyřleté období, pokud nejsou
v dalších volbách opět zvoleni do funkce zastupitele
a nejsou zaměstnanci úřadu.

Bc. Monika Nová, DiS.
tajemnice úřadu



-

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Podrobnos� k akcím naleznete na webu MČ
(KALENDÁŘ ve spodní čás� hlavní stránky),
dále na plakátech ve vývěskách, na nástěn-
kách u škol a školek, u knihovny veVINCENTU,
na autobusových zastávkách, na velkých
bannerech venku a na sociální sí� Facebook.

3. 9. ÚTERÝ
KINOVÁNÍ: VLNY
Od 20:00, Hoffmanův dvůr, Vinořské náměs� 34,
Drama / Thriller / Historický, Česko, 2024, 85% ,
131 min, vstupné 120 Kč.

7. 9. SOBOTA
VÝROČÍ 50 LET PŘIPOJENÍ VINOŘE K PRAZE
V čase 15:00–21:00, Společenský sál PodNormou,
Mladoboleslavská 551, pořádá: VINCENT.
Vzpomínková akce s vernisáží výstavy, dobovou
módní přehlídkou a doprovodným programem.
Akce je ZDARMA.

8. 9. NEDĚLE
DĚTSKÝ KARNEVAL
Start v 16:00, Sokolovna, Klenovská 35, pořádá:
Sokol Vinoř 11. oddíl Divadýlko Na konečný.
Karneval s pohádkou a BUBLdiskotékou.

10. 9. ÚTERÝ
LITERÁRNÍ KAVÁRNA
Od 15:00, Zámecký areál Ctěnice, pořádá:Muzeum
města Prahy. Pozvání od moderátorky Daniely
Brůhové přijal MUDr. Zdeněk Kalvach, Csc.,
mimořádná lékařská osobnost a průkopník
české moderní geriatrie a gerontologie.
Vstupné 70 Kč, zakoupíte v e-shopu muzea nebo
na místě.

11. 9. STŘEDA
SENIORÁDA VINOŘ 2024
V čase 9:30–16:00, Zámecký areál Ctěnice,
pořádá: MČ + VINCENT. Viz. článek níže.
Doprovodný program: 12:30 Duo Accordeón,
13:30 módní přehlídka, 14:30 Karel Kahovec

s kapelou George& Beatovens, téma�cké drobné
občerstvení ke koupi v Zámeckém bistru, kuchyně
se svým sor�mentem od 14:00.

13. 9. PÁTEK
KŘÍŽEM KRÁŽEM CTĚNICKÝM ZÁMKEM
Od 14:00 a od 16:00, Zámecký areál Ctěnice,
komentovaná prohlídka s průvodcem, vstupné:
150 Kč/snížené 100 Kč.

14. 9. SOBOTA
MIRANOVY DUBY
Od 8:45, Zámecký areál Ctěnice, pořádá: Mgr.
Michal Zítek se záš�tou MČ. Letos se koná již 6.
ročník běhu pro veřejnost na 10 kmMiranovy
duby, registrace online nebo na místě, starovné
200 Kč, start hlavního závodu v 11:00. Součás�
akce budou od 9:30 dětské běhy v zámeckém
parku, registrace na místě zdarma.

15. 9. NEDĚLE
BALÓNY NAD VINOŘÍ
Od 15:00 v improvizovaném divadelním amfi-
teátru na hrázi rybníků v Obůrkách. Divadelní
soubor JEDNOU A DOST si vás dovoluje pozvat
na neopakovatelnou improvizační divadelní show
o doposud neznámém příběhu z vinořské
historie. Příběh z roku 1891 o Jubilejní zemské
výstavě, francouzských vzduchoplavcích a jak to
všechno ve Vinoři dobře dopadlo. Počet židlí
omezen, deky a dě� s sebou – od 14:00
otevíráme nejenom dětské dílničky s balóny
a héliem. Sledujte vývěsní plochy a sociální sítě;
židlemůžete rezervovat na adrese:
vesely.vinorak@gmail.com.
Neváhejte! Uvidíte, co jste ještě neviděli!

15. 9. VINOŘSKÉ VARHANNÍ SLAVNOSTI
Od 19:00, kostel Povýšení sv. Kříže, zahajovací
koncert, účinkuje: prof. Jaroslav Tůma, pořádá:
farnost, vstupné dobrovolné.

18. 9. STŘEDA
NOC LITERATURY 2024
Podrobné info naleznete v článku níže, pořádá
VINCENT, akce je ZDARMA, občerstvení ke koupi
na místě.

19. 9.–21. 9. ČTVRTEK–SOBOTA
ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA
Čtvrtek 18:00–20:00, pátek 13:00–20:00,
sobota 10:00–18:00, neděle odpoledne
v rámci zakončení Filmové stezky pro starší
a pokročilé. Společenský sál Pod Normou,
pořádá Kultura Vinoř, z. s., vstupné: dobrovolné.
Výstava výpěstků, receptů, téma�cké
přednášky o pěstování, škůdcích, jedovatých
rostlinách, včelách a další doprovodný program
pro dě� i dospělé: výtvarné dílničky, dravci
a jiné.

21. 9. SOBOTA
JABLKOBRANÍ
V čase 10:00–16:00, Zámecký areál Ctěnice,
pořádá: Muzeum města Prahy, vstupné na
doprovodný program v Kočárovně: 100 Kč.
Tradiční oslavy úrody spojené s moštováním
jablek, tema�ckými prodejními stánky
a programem pro celou rodinu. Doprovodný
program: 10:30 Jabloňová pohádka (45 min.),
loutkové představení pro dě� namo�vy pohádky
K. J. Erbena, 15:00 Koncert Alinde Quintet,
soubor dechových nástrojů.

22. 9. NEDĚLE
FILMOVÁ STEZKA PRO STARŠÍ A POKROČILÉ
Od 14:00 do 16:00, z ulice Živanická, přes
Podskalí, hráz až do prostranství pod Normou,
pořádá Kultura Vinoř, z.s.
Letos se můžete těšit na filmy z roku, kdy se
Praha připojila k Vinoři. (Nebo to bylo obráceně?)

22. 9. VINOŘSKÉ VARHANNÍ SLAVNOSTI
Od 19:00, kostel Povýšení sv. Kříže, koncert pro
varhany a trubku, účinkuje Te�ana Tischenko
a Alice Vasilová, pořádá: farnost, vstupné
dobrovolné.

25.–27. 9. STŘEDA–PÁTEK
OTÁZKY NEOLITU A ENEOLITU NAŠICH ZEMÍ
Zámecký areál Ctěnice, MMP a Archeologický
ústav AV ČŘ vás zvou na 43. ročník odborné
archeologické konference

29. 9. NEDĚLE
VINOŘSKÉ VARHANNÍ SLAVNOSTI
Od 19:00, kostel Povýšení sv. Kříže, Antonín
Dvořák – Biblické písně, účinkuje Dagmar
Pecková a Alfred Habermann, pořádá farnost,
vstupné dobrovolné (plakát na str. 1)

PŘEHLED ZÁŘIJOVÝCH AKCÍ

Paříž už má své vítěze, jak dopadnou senioři ve
Ctěních se teprve uvidí. Vše vypukne ve středu
11. září v 9:30 slavnostním ceremoniálem v zá-
meckém areálu Ctěnice. Celkem pět týmů v pě�
barvách se mezi sebou utká v dese� disciplí-
nách: TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI, HORSKÁ CYKLISTIKA,
PING PONG – ŠTAFETA, VRH KOULÍ, GOLF, LUKO-
STŘELBA, CHŮZE NEBO BĚH NA 400 METRŮ,
BADMINTON, OLYMPIJSKÝ KVÍZ, PŘEKÁŽKOVÁ
CHŮZE NEBO BĚH S MÍČKY.
Jistě to bude klání plné výzev, zároveň přizpů-
sobené tak, aby si ho užili i dříve narození sportovci.
K dobré atmosféře určitě přispěje i podpora ze
strany fanoušků. Pokud semůžete zúčastnit, určitě
přijďte podpořit své favority a společně si užijte
chvíle napě�, rados� a odpočinku. Po skončení
sportovníchdisciplín jepřipravenbohatýdoprovodný
program v čele s KARLEM KAHOVCEM (podrob-
nostivýše). Drobné občerstvení pro veřejnost bude
možné zakoupit v Bistru na zámku, od14:00 bude
otevřená i kuchyně.

Markéta Kilingerová
ředitelka komunitního centra VINCET

J. Vondráček E. Leimbergerová J. Nosek

Drazí obyvatelé Vinoře, milí čtenáři,
jak jistě víte, v uplynulých letech prošly naše
kostelní varhany díky péči a úsilí mnohých z vás
kompletní rekonstrukcí. Můžeme se tak znovu
těšit z jejich krásného zvuku nejen při boho-
službách, ale také při dalších příležitostech, jako
jsou koncerty během akce Noc kostelů, případně
v předvánočním čase na tradičních adventních
koncertech.
Nicméně se nám zdálo, že by si naše varhany
zasloužily trochu více pozornos�. A tak vznikl
nápaduspořádat fes�val.Díkyspoluprácivinořského
varhaníka Ondřeje Hrubého a zkušenéhodrama-
turga Daniela Jägera se můžeme radovat z nově

Vinořské varhanní slavnos� vás zvou k návštěvě

vzniklých varhanních slavnos�. I když je vinořská
kulturní scéna velmi bohatá a pestrá, termín se
nabídl vlastně sám. V září slaví náš kostel tzv.
patrocinium, tedy svátek svého patrona/
patronky. U nás není kostel zasvěcen konkrétní
osobě, ale události nalezení zbytků kříže, na
kterém měl být podle tradice ukřižovaný Ježíš
Kristus. Katolická církev si to připomíná každo-
ročně 14. září. První koncert našich varhanních
slavnos� se proto uskuteční v neděli 15. září
v podvečer.
Můžeme se těšit na tři velmi dobře obsazené
koncerty, které nám doufám zpříjemní večery

pozdního léta. Fes�val zahájí recitál jednoho
z nejvýznamnějších českých varhaníků Jaroslava
Tůmy, na nějž o týden později naváže koncertní
spojení varhan a trubky v podání virtuozek Te�any
Tishchenko a Alice Vasilové. Finále slavnos� pak
bude patřit populární pěvkyni Dagmar Peckové,
která spolu s varhaníkemAlfredemHabermannem
provede krásný Dvořákův cyklus Biblické písně.
Těším se na společné setkání i poslech krásné
hudby v našem kostele.

P. Fran�šek Čech,
administrátor exc. ŘKF Praha-Vinoř

Mezinárodní projekt Noc literatury, do kterého se
připojuje i naše knihovna, si mezi vinořskými diváky
získává, čím dá větší oblibu. Letos si můžete již
po čtvrté zpříjemnit zářijový večer uprostřed týdne

Noc literatury
ve Vinoři získává na oblibě

nevšední procházkou Vinoří. Navš�vit místa, která
možná běžněmíjíte, a přitom si vychutnat ukázky
z moderní evropské lieratury a setkat se se známý-
mi osobnostmi.

Čtení začíná vždy v 18:00, 19:00, 20:00 a 21:00
Prague City Golf – Vinoř (Bohdanečská 203)
Jaromír Nosek čte knihu „Zádrhely“
SpolečenskýsálPodNormou(Mladoboleslavská551)
Eva Leimbergerová čte knihu „Nezapomenutelní“
Hospoda U Kačera (Mladoboleslavská 7)
Jan Vondráček čte knihu „Pivo na Loiře“
Na každém čtecím místě se opakovaně čte
stejná ukázka a trvá vždy přibližně 15 min.

V případě zdravotního omezení, nedostatku času
či špatného počasí využijte k přesunumezi jednot-
livými čtecími místyMHD neboMINIBUSMČ, který
vyráží v 17:30 z parkoviště od Normy do Golfové-
ho areál se zastávkou u úřadu a zpět. Odjíždět
bude každou hodinu až do 20:30.

Markéta Kilingerová
ředitelka komunitního centra VINCET



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 39. Den vydání: 30. 8. 2024. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: Úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Robert Rytina, Mgr. Libuše Paterová.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: VINCENT, p. o., Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest, s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách), barva černá.

NOVINKY
Jo Nesb�: Zatmění
Ladislav Zibura: Prázdniny v Evropě
Michaela Klevisová: Sněžný měsíc
Marek Dvořák:Mezi nebem a pacientem
Josh Grisham: Soudcův seznam
Abigail Shrier:Nevratné poškození: Jak naše dcery
propadají transgenderové mánii
Josh Grisham: Soudcův seznam
Sandra Brown:Druhá smrt

Mary Pipherová: Ženy plují na sever: Proudem
života k plodům zralos�
Tereza Bartošová:Dceřina kletba

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
John Flanagan:Hraničářův učeň 4
John Flanagan:Hraničářův učeň 12
Jim Benton:Můj milý deníčku: Nikdo není
dokonalý. Ale já jsem blízko

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Mobil: 739 042 617
marketa.kilingerova@praha-vinor.cz
Opočínská 364, Praha-Vinoř

Zahrada Čech Litoměřice, cena zájezdu: 200 Kč
Termín: ÚTERÝ 17. 9. 2024, odjezd 8:00 z par-
koviště pod Normou (u kavárny)
Navš�víme oblíbený podzimní veletrh Zahrada
Čech, který patří mezi největší výstavy svého
druhu nejen na severu Čech. Těšit se můžete na
pestrost v sor�mentu jednotlivých vystavovatelů,
řadu novinek i bohatý kulturní program, který
zahrnuje vystoupení kapely BABOUCI, soutěže s ro-
dinným stříbrem a vystoupení ROSTI PECHOUŠKA
BAND. Výlet zakoupíte v komunitním centru
VINCENT. Rezervace míst a podrobnosti na:
marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Čtvrtek 10. 10. 2024 od 18:00 | VINCENT – sál

Má vaše dítě ob�že ve školce nebo ve škole?
Přednášku a následnou diskusi povede paní Lucie
Matějcová, která u nás ve Vincentu vede neurovývo-
jovou s�mulaci a sluchový trénink Benaudira amá
s dětmi s výše uvedenými obtížemibohaté zkušenos�.
Více nawww.rozvijime-de�.cz. Rezervacemíst na:
marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. ZDARMA!

Časté příčiny ob�ží dě� při učení
a možnos� jejich řešení �PŘEDNÁŠKA�

Kurz trénování pamě�
pro seniory
Setkání se budou konat v bezbarierovém sálu
VINCENTkaždou středu od14:00. Celkem5setkání
(2. 10.–30. 10. 2024). Celková cena za kurz 250 Kč.
Lekce povede zkušená lektorka. Své místo si rezer-
vujte na marketa.kilingerova@praha-vinor.cz.

Výlet pro seniory zájezdním
autobusem

AKTUALIZOVANÝ
přehled kroužků
a cvičení naleznete
na našem webu (QR)
www.praha-vinor.cz/zivot-
ve-vinori/vincent/krouzky/

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Co nás čeká v novém školním roce?

Nový školní rok tentokrát zahajujeme v pondělí
2. září 2024 v 8:00. Prvňáčky slavnostně uvítáme
v budově staré školy na Vinořském náměs�, na
ostatní se těšíme v hlavní budově školy.
První školní den proběhne přivítání po prázdninách,
dě� se zdrží přibližně jednu vyučovací hodinu.
V úterý a ve středu 3. a 4. září budou dě� se svými
třídními učiteli, od čtvrtka 5. září bude probíhat
výuka dle platného rozvrhu. Jako každoročněbudeme
zájemcůmnabízet jakonepovinnýpředmět zdravotní
tělesnou výchovu, letos bude ve středu od 7:00.
Hned začátkem školního roku vyrazí některé třídy
na seznamovací adaptační kurz s novými třídními
učiteli. V říjnu násmimo podzimní prázdniny, které
budou letos v termínu26. – 30. 10., čekají celoškolní
projektové dny, kdy si žáci vyberou podle svých záj-
mů projekt, který je zaujme a do kterého se zapojí.
Deváťáci se mohou těšit na již tradiční setkání
s lidmi z nejrůznějších profesí – tzv. kariérní den.
Zájemci z devátých tříd vyrazí na dvoudenní pozná-
vací zájezd do Berlína. Koncem roku 2024 se do
Německa vypraví i žáci osmých ročníků, aby viděli
předvánoční atmosféru u našich sousedů.
Ve druhém polole� proběhne již tradiční akce
žákůosmých ročníkůpro celý první stupeň–Veletrh
fik�vních firem, kdy si prvostupňové dě� mohou
od svých spolužáků nakoupit výrobky a služby
za fik�vní měnu naší školy – osmáky.

Únor a březen budou ve znamení lyžařských kurzů
pro sedmé ročníky. V tomto školním roce proběh-
noukurzy dva, vždy podvou třídách.Osméadeváté
ročníky se v květnu chystají na poznávací a jazykový
zájezd do Skotska, sedmáky čeká němčinářská
exkurze do Drážďan. V červnu se pak celá škola za
nepochybně velké pracovní úsilí během školního
roku odmění týdnem výletů či škol v přírodě.
Napříč ročníky samozřejmě chystáme také mnoho
sportovních akcí, ať už tradiční závod Miranovy
duby, běh Osvobození Vinoře, florbalový turnaj aj.
Se svými třídními se pak dě� ještě mohou těšit na
další kulturní a vzdělávací akce. Všem přejeme
úspěšné zahájení školního roku.

vedení školy

ZÁLOHA NA KUPNÍ CENU
AŽ DO VÝŠE

50 % CENY
NEMOVITOSTI

inzerceinzerce

řádková inzerce

SBĚRATEL s více než 30letou praxí koupí
a bezplatně ohodno� starožitnos� všeho
druhu.
Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán
a další starožitnos�.
Pla�m vždy hotově na místě. Nejlepší ceny

KONTAKT:
Hana Zeisová, knihovnice
Mobil: 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz, Opočínská 364

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚT+ČT: 9:00–13:30 a 14:30–19:00

Golfové kroužky startují
Už víte, jaké ak�vity vyberete svým dětem na
školní rok? Prázdniny se blíží ke konci a je
nejvyšší čas přemýšlet, jak budou vaše dě� trávit
svůj volný čas. Spojení pobytu na čerstvém
vzduchu, sportovních ak�vit a rozvoje pohybo-
vých dovedností vám nabízí golfové dětské
kurzy, které startují na vinořském hřiš� Prague
City Golf již za pár dní.

Naše golfová akademie opět otevírá pro začáteč-
níky i pokročilé kurzy pro dě� od 5 do 16 let a je
zaměřena nejen na rozvoj golfové motoriky.
Vedle nových dovednos� si dě� najdou i nové
kamarády a společně si užijímnoho zábavy v našem
rezortu.

Pro další informace sledujte
náš web www.pcg.cz č i
sociální sítě Prague City Golf
nebo nám napište na email:
tomas.gryc@pcg.cz.

inzerce

inzerce


